1237 Juli, Freiburg i. Br.

Gräfin Adelheid von Freiburg und ihre Söhne verzichten auf einen Bodenzins von der neuerbauten Kapelle im Thennenbacher Hof bei Freiburg.

Adelbedis dei gratia comitissa de Friburc, C[onradus] et B[ertholdus] et H[enricus] et G.¹ filii sui omnibus in perpetuum. Noverint universi, quod nos pro remedio animarum nostrarum et divini cultus augmento aream unam in curia monachorum de Tennibach sita iuxta Friburc², in qua scilicet capella de novo constituta est, que nobis in XII. sol. annui census tenebatur, manumittimus et liberam constituimus, ita quod nec nos nec heredes nostri predictum in ea censum vel aliud quicquam ratione census deinceps exigere debeamus. Ut autem hec rata permaneant, presentem paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Acta sunt hec anno domini MCCXXXVII mense julio in ecclesia de Friburc in presentia testium subscriptorum: W[ernberi] monachi in Tennibach; W[ernberi] de Stoufen, H[ugonis] de Veltbaein, H[einrici] sculteti in Friburc, H[einrici] Fasarii, C[onradi] de Zaeringen, Ludovici ^(Ludwig) de Munzingen et aliorum quam plurimum.

¹ Gebhard oder Gottfried ² Auch diese Stelle und damit die ganze Urkunde kann sich nur auf den Thennenbacher Hof nördlich der Stadt beziehen ^(Herder'sches Verlagsgebäude).

Aus dem Thennenbacher Archive. Original Pergament Siegel abhängig abgerissen. GLA, Karlsruhe 24/17. Quellen: Johann Daniel SCHÖPFLIN: *Historia Zaringo Badensis* Bd. V p. 201 Uk.Nr. 112; *Fürstenbergisches Urkundenbuch* Bd. I, p. 173 Uk.Nr. 393; Christoph Friedrich von Stälin (1805 - 1873), *Württembergische Geschichte* Bd. II p. 470; DAMBACHER: *Zeitschrift für Geschichte des Oberrheins* Bd. IX p. 245 mit Verbesserungen zu SCHÖPFLIN; ALBERT: *URG Freib.M.* Nr. IX (*Freiburger Monatsblätter* III p. 38); Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I p. 46 Uk.Nr. 60, 1940.

zwischen 1238 Mai 1. und 1240 Mai 1., Freiburg i. Br.

Konrad, Graf von Urach und Herr von Freiburg, und seine Brüder wiederholen obigen Verzicht für ein ewiges Licht in der Kapelle des Thennenbacher Hofes vor den Toren Freiburgs.

C[onradus] comes de Urâ[c]h dominus de Friburc, B[ertholdus], H[enricus] et G.¹ fratres eius omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis rei geste noticiam. Pia potentum opera cum inscripta rediguntur, non hoc pro vana sit gloria, sed ut potentibus eorum similibus similia faciendi relinquuntur exempla. Qua de re dilectus bone memorie progenitor noster comes Egeno de Urâ[c]h dominus de Friburc, cum pro anima sua dilecteque matris nostre A[delheidis] comitisse et pro animabus parentum utriusque divini cultus intendens augmentum in grangia monachorum sibi fidelium ac dilectorum Ruo[dolff]i abbatis et fratrum in Tennibach in suburbio castris sui sita² capellam ad honorem dei et beate virginis et beati Johannis Baptiste fieri decrevisset et partem sumptuum adhuc vivens ad ipsam construendam provide deputasset, eo viam universe carnis ingesso nos eius filii cum verbo et consensu prenominate dilecte matris nostre comitisse bonum sue devotionis propositum per omnia ratum habere cup[er]entes, cum eadem capella facta fuisset et perfecta, in ipsius consecratione, que die apostolorum Philippi et Jacobi facta est, ad dotandam ecclesiam XII solidos remisimus a dictis fratribus nobis in censu annuatim persolvendos, hoc etiam ordinantes, ut exinde lumen eidem ecclesie perpetuo debeat ministrari. Ut autem presens factum nostrum ab omnibus heredibus nostris ratum haberi oporteat, presentem paginam dedimus in testimonium rei geste sigilli nostri munimine roboratam.